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В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ ПОШИ

РЮЄТЬСЯ дитячий 
ПАРАЛІЖ.

ЕДМОНТОН, Алта . 8. вере- 
Від епідемії дитячого 

лараліжу. що бушує тут вже 
ВІД КІЛЬКОХ ТИЖНІВ, померло де- І 
вить осіб, але за останніх 24 го-

ГУРАГАН ЗБІЛЬШИВ НЕЩАСТЯ ВЧИ- "БУНТ" МАЛИХ КРАЇН ПРОТИ ВЕЛИ- 
НЕНЕ ПОВЕН» В ГАЛИЧИНІ,

БРИТІЙСЬКИЙ ТРЕЙД-ЮНІЙНИЙ КОН
ГРЕС В РУКАХ РЕАКЦІЇ,КИХ В ЛІДЗІ НАЦІЙ.

сня

Ліга не виконує того завдання, для якого вона організована, 
каже шведський представник.

Реакційні лідери трейл-кіній пустили
для поборювання комуністів.

ВАРШАВА, 5. вересня. — Жахливе положеная, створене 
пог.еню в околиці Турки, над рікою Стрий, в горах Карпатах, не 
змінилося сьогодні' І містові загрожує небезпека. З ріжннх 
місцевостей надійшли відомости про велике спустошення

в рух всю машину

дини випадку смерти не зголо- 
шено

, - нові випадки за хорова пня наНашн піднявся бунт малих на-1 печення тфаттА 1 ! ,ІЮ епі„ В|Д часу поши. Тес- '»<. відбувається тут, ви;
рення цієї хороби зарекордо- Р|шив значною більшістю голо- цім то вони намагаються роз- 

ШВЕДСЬКИП ДЕЛЕГАТ КРИ- вано тут дотепер 70 хорих сів підтримати звіт генеральної бити англійський тренд-нжій
, Школи закриті. Ьхв намір рад" ниноґно «держання ко- ний рух.
• MVHicTiB поза

містами вони не вбачають ріж- 
ниці. що одні й другі слухають 
привалів < Москви, та що Йу-

і втрати. Трейд-юмійнин Кон
В околицях Станиславова відновлено на деяких лініях за

лі знодорожній рух, перерваний повеню. Повідомлення кажуть 
також, шо води там спадають.

цій проти великих Започат-!
І кував його латвійський міні-1

Повідомлення з села Лядське, у Східній Галичині, кажуть, стер ,4аграиичних СІ)рав фелікс
то гураган наробив там багато спустошення. За яких пятнзй- ціеденс в своїй промові на 
иять мінут гураган захопив у свій вир, підняв з землі й знишив Уасіданню і1іги нш ВИСТупив
■ »4 селянських хат, а звалив на землю 42. ; проти загрози нової війни та j Діїи Націй виступив шведський

В воєвідстві Краків повінь захопила вісім повітів і нароби- зброєння наперего- міністер заграничних справ.
... .. V . о „ „ РОКІВ життя заборонено ходи-ни створюють атмосферу він- і.ріх Лофгрен. Він заявив, що

Вода у Вислі все ше підноситься. Загально надіються тут. ии ) що необхідно ВПЄрто бо-! Ліга не сповняє того, задля чо-І™ Д(> к,нотеатР,в (мувінг п,к*
іио завтра вона досягне найвищого свого урівня. - ротися за зменшування зброєнь го вона була організована, що

поки не буде осягнуто нас.іід- вона зовсім пасивно відноси
лася до політичних проблем 

говорив він минулого року. (Загально га-

ТИКУЄ ЛІГ У.
З.і внеском, щоб ініт гене-трснд-к,міннимвідкрити їх > вівторок, а тепер 

відлежено відкриття аж до 12. 
вересня: Дітям понижче

З доволі різкою критикою рухом.
](| Над тим розділом

KOMV генеральна рада зарекор- сів, а проти 374,000. Цю біль 
д у вала свіжі відмову визнання 
якої-б-то не було трейд 
HOÏ ради, що злучені або має

ральної ради завернути назад 
звій, в я- для її уваги, було 148,000 голо-

ла школи на яких 1,500,000 злотих.
голосів здобули трейд- 

Кініііні реформістські політика
ні їсть

ЮНІЙ-чурс).
Епідемія поширилася в та- . 

ких містечках, як Лаком і Чеп-j !вм ки ' !>х хом x,vmuocm.
булася палка дебата.

Герберт Смит. голова .Май

ни головним чином іавдяки 
хитрому маневрові правих лі
дерів Майнерської Федерації, 
що добилися, після жвавих дс- 
бат на приватному мітінгу, ніг- 
рішення більшості! майнер- 
ських делегатів підтримувати 
разом становище голови Феде
рації Смита

ДАЛЬШІ ВІДОМОСТИ ПРО СПУСТОШЕННЯ.

ВІДЕНЬ, 5. вересня. — Телеграма зі Львова повідомляє 
сьогодні, що повітовий комісар отримав відомости про нову 
повінь у Східній Галичині, шо спустошила багато сіл і місте
чок та затопила ше 18 осіб.

В Іванівні залила вода 350 господарств. В околиці Долини 
повінь залила 27 сіл і два містечка, зірвала два мости і зато
пила 8 осіб.

В околицях Товмача, Корінова й Горохова 28 сіл зруйнова
ні і 5 осіб втопилося.

В околицях Жабя повінь залила величезний простір.

В ПОВІТІ КОСІВ ВТОПИЛОСЯ 75 ЛЮДЕЙ.

ВАРШАВА, 8. вересня. — В одному тільки повіті Косів 
підчас повені втопилося сімдесять пятеро лнідей, а дві тисячі 
родин залишилося без даху над головокі. Цю частину країни 
зруйнувала повінь, а найбільшого знищення зазнали околиці 
Косова.

ПІД
КІВ мен, в Алберті і Росленд. Трейл,

"Ми живемо
в умовах збройного мира, і дають, що це натяк про кон-1 

такого-ж. шо існував перед вій-; флікт між Італією і Югосдаві- 
м'стемі конку- : єю )

Келсо, Нелсон, в Ьритіш Ко- 
ломбіі. В тих місцевостях по- ІН,ЧЬК"1 ' 4 дерлим І Волтер

Ситрин. секретар тренд-юній-I закривано школи, а Лаком є 
і під суворою карантиною В| 
Чемпен помер один хлопець, в 
Росленд померло троє, а в Нел- 
сон теж один хлопець.

Лікарі радять вистерігати ді-

ною, а також в 
ренцінного зброєння. шо ран
те чи пізніше, як це багато нас

ного конгресу, нападали на 
провідників руху меншості!, за
являючи. що між ними а кому-

Лофгрен отверто
правду, шо деякі представни
ки великих держав звичайно 
обговорюють важливіші й ne- '

сказав

думає, допровадить світ до 
війни".

Після того виступив япон- кучі політичні питання між со- 
ський делегат з заявою, що ні- j бою, і до вирішення їх на засі- 
би-то Японія бажає лрипинен-1 даннях Ліги Напій не допуска
на конкуренційного зброєння ють.

СКРИТИКУВАВ ЗАЯВУ БОЛДВИНА,тей від зустрічі з другими діть
ми, а особливо від гуртів

Лжордж Р. Бронет, канадій- 
ський делегат, у. своїй промові | ресмя 
на засіданні

НІМЕЦЬ ФІРКЕТЕР ВИГРАВ 
ПЕРЕГОНИ.

ЕДІНБУРГ, Шотляндія, 8. ве- 
Трейд-юнійний кон-

ВЕЛИКІ КРАЇНИ РОБЛЯТЬ З ЛІГОЮ 
НАЦІЙ, ЩО ЇМ ХОЧЕТЬСЯ

треид-юніиного 11 рсс потвердив сьогодні про-В Торонто відбулись 31. сер- 
; пня перегони пливаків, в яких j kTIHrPtc> скритику вав бритій-j позицію генеральної ради, щоб 
; взяло участь поверх 100 осіб із ; ськ"го "!'СМІеРіі Болдвина за ; перервати переговори з Всесо- 
і Канади, "Злучених Держав і Ев-1 И0Г° <І1ЯВИ н пРом°вах про юзноні Радоні Професійних

можливості! еміграції з Англії 
до Канади.

Бронет висказав думку,
Болдвин захвалює

і метою, щоб вислати до 
Канади скільки лише 
безробітних і позбутися їх 
Англії.

“Коли-б він

РОБІТНИКИ П ФАРМЕРІ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ.

Наша редакція отримує вже листи з повідомленнями, шо 
вісти про повінь у Східній Галичині та Буковині викликають 
велике співчуття між нашими робітниками та фермерами. По
чинається рух, шоб допомогти жертвам повені.

_ В ньому рухові повинні взяти негайну участь всі, що від
чувають горе потериівших селян І робітників на Зах. Україні.

і С пілок Радянського Союза. І'о-ропи. Перший прайс був ви
значений в 30,000 доларів тому , 
хто скорше пропливе1 21 милю. 
Перегони виграв Німець, Ер-і 
нест Фіркетер, якиіі минулого 
року переплив Ляманїнський 
канал між Францією а Англією. 
Фіркетера звантажувала вже 
фільмова компанія для “мувінг 
пікчерс".

лосовання картками виявило,
шо за тоні пропозицією було 
2,551,000

шоПублика бурливо привітала норвежського представника 
за демаскуючу промову. Ill можливо голосів, а проти

сти 620,000.
Цей крок зробили праві про

відники англійського трейд- 
юнійного руху, щоб задоволь
нити свою буржуазію, яка того 
розриву щиро бажала. Вони но 
клмкалиеи на отверту критику 
їхньої зради англійських май-

можна
НаЖЕНЕВА, 8. вересня 

сьогодняшному засіданню Ліги 
Націй відновився бунт малих

приватно, а пізніше дускуси на 
засіданнях ради були тільки 
формальностями 
диильоматів є на зборах Ліги і 
вони є проти публікації

з

"За багато говорив Про
був затримався в КанадіКУПУЮТЬ ДАЛІ КОНІ В КАНАДІ ДЛЯ 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.
нет
аж до того часу, як скінчаться 
жнива, то був би побачив ро- 

ТЕАТР СЛІПИХ В ОДЕСІ. бітників, що мусять вистоюва-

ікраїн проти панування великих 
, держав над Лігою.
1 Польські делегати нредложн- ворнв він. Гамбро атакував 
.і и свій проти воєнний плям, а секретність найвищої ради, що 

! через ніч той плин переробле- складається тільки з представ-

го-

нерів, зі сторони провідників
в Одесі відбулася перша ви- ™ Рядами в Моитреалі, Квебе- радянського профсоюзного ру

ті так. що 3 нього залишився j ників великих держав і керує ставі1 одинокого на Україні те- hVl ТоРонто та Вінніпегу, очі- ху, як на втручання у “внутріш- 
тільки “платонічний ідеалізм" j всіми справами. Він заявив, щсг атру слі„их Театр дав п'єсу кук,чи на кУсок хліба, "або йти ні” справи англійських трейд- 
Де обурило делегатів деяких великі держави очевидно люб- Прогрес Сліпих", що вказує !в ліс РУбати Дрова- Я гадаю, юиіоністів і на втіху буржуазії 
менших країн і вони підняли лять загарбувати добрі стано- на приєднання сліпих.до вироб- 1110 ИЕ Ьолдвин був би мав розбили на деякий час спроби 
бунт. вища в секретаріаті Ліги. На- ничих процесів. Автор п'єси ,овсім иншу опінікі про мож

К. П, Гамбро, президент нор- значу вання й номінації слала- сліпий Артисти теж елі-1ливости заняття в Канаді", 
вежської палати послів, вист\ - віть, як "манна з неба". На- П1 Театр гадає, з меТою про-і

лаґанди виробничих процесів

Л. Кон заявив, шо. Радян
ський Союз мусить купувати

Р1ДЖАПНА, Саск... 3. вере
Протягом останніх двохсня

днів перебував тут Луїс Кон і коні, Ht зважаючи на те. шо 
провадив переговори від імени Росія славилася колись плекан- 
радяиської о уряду і міністром ним найкращих коней, бо май- 
агрікультури 4 M. Темнлтоном, же половина коней загинула 
та його заступником, в справі підчас світової війни, револю- 
дальшого закупна в Саскечева- ції і голоду

Кзінеіі

встановлення 
трейд-юнійної єдности

міжнародним

пив з оскарженнями проти ве- прйкінці Гамбро висказав сум
ливих країн, членів Ліги. Він ні в. чи провідники Ліги розу- 

перевозить Радян- | заявив, що "його цілий кабінет міють силу того обурення, що 
Радянських Республік. В пере- чький пароплав, що не тільки розувірений непогодженням Лі- j таке положення в Лідзі викли- 
говорах брав Також у часть Дж і добре нриспособлений для тої І И Націй відносно принципів кає в цілому світі.
Ваєре, шо репрезентує диміні- шли. але є сьогодні, на думку

!сліпих, дати цю виставу по всіх 
робітничих клюбах Одеси. УВАГА! МАСОВИЙ МІТІНГ!ні великого числа коней для

ЧЛЕНСТВО АМЕРИКАНСЬКО
ГО легіону.

роззброєння" Заяви Гамбро вітала публи- 
Гамбро заявив, шо кілька ве- ка. прибутна на сесії, так гучно, 

лнких держав в Лідзі Націй як ще ніколи цего не було від 
часто пвлагоджували справи1 часу заснований Ліги

СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ ЖЕРТВАМ ПО
ВЕНІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

---------  відбудеться ---------

я.іьний уряд. канадійських і инших знавців. 
В результаті цих перегово- ! не лише найбільшим, але й най- Фашістська військова органі

зація в Злучених Державах, 
Американський Легіон, 
сляє поверх 700.000 членів. Хоч 
організація ця створилася за
раз по закінченню світової вій
ни, то проте членство її поча
ло значно зростати лише два 
роки тому назад.

рів. н' понеділок має приїхати краще х лаштованим товаровим 
сюди К А Ілюхін, радянський і пароплавом для пефевозу ко- 
знавець коней, і разом з пред- неп

провінціонального----------------

начи

В НЕДІЛЮ. 11, ВЕРЕСНЯ 1927 РОКУставником
уряду він поїде в умовлені ди 
стрікти. щоб показати 
типу коні потрібні комісії, шо 
їх закуповує від імени радян-

У ВІДНІ СУДЯТЬ УЧАСНИКІВ ЛИ
ПНЕВОГО ПОВСТАННЯ,

ЬЮТЬ ПОЛІЦАЇВ НА ОКЕАН- 
СЬКЧІХ ОСТРОВАХ.

АМСТЕРДАМ, 31 серпня.
ського уряду ісландський губернатор сун- !

На основі умови, складеної данських островів Ява, Борнео, 
між канадійським і радянським Целебес і Суматра; помістив в 
урядами в квітні 1927 р. к >ней часописах Голяндії заклик до 
мало бути закуплено 4.ГХЮ, для Голяндців вступати до кольоні-

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУякого

ДОПОМОЖІТЬ ЖЕРТВАМ 
ПОВЕНІ В ГАЛИЧИНІ!

За донесеннями , месдорфера, яким поліція за- 
віденської комуністичної газе- кидала, що вони "перші поча
ти "Роте Фане" у Відні розпо- лн стріляти з револьверів ", чим 
чався процес проти 250 робіт- мовляв

ВІДЕНЬ

Проситься всіх членів і член- 
енричинили кроваву кинь робітничих організацій

ників. яких віденська поліція масакру робітництва у Відні Вінніпегу, а також всіх тих, 
арештувала підчас кровавих Ці наклепи поліції виявилися що хотя^ь ділом помогти жер- 
подін в днях 15. і 16. липня ц. р. безосновними й прокураторів твам повені в Східній Галичині
Росправа ведеться рівночасно ; віденська мусіла відтягнути о- j Буковині_ прийти в неділю і

11. вересня, в год. 9.30 вранці ; 
до Українського Робітничого: 

“Роте Фане'' до- Дому І взяти участь в збиранню, 
добровільних жертв по хатах 
на допомогу потерпівшим від 
повені в старому краю. При
коліть всі точно в назначений

праці на полі, трансиортаци і яльної поліції на тих островах, 
рос плоду. 11. серпня, цього ! Для заохочення обіцює збіль-
року вислано перший тран- шену від дотеперішньої плат- 
спорт коней, що нараховував ню і швидкий аванс.
],Ю0 штук Коні були закуп- “Ніве Ротердамше Курант" з 
лені в Алберті. Бритіш Колом- 31. серпня доносить, що на цей

Саскечевані. Другий заклик відгукнулося лише неве- !як' судитимуть віденських ре- 
1.500 коней зіб- личке число Голяндців. хоч в волюційних борців.

На цьому мітінгу докладніше довідаєтеся всі про велике 
нешастя, шо навістило Східну Галичину І Буковину.
Приходіть як найчисленніше, шоб спільно порадитись, 
як допомогти десяткам тисяч наших братів та сестер, 
шо залишилися без даху над головою. Кличте на цей 
мітІнг всіх своїх знайомих! Пам'ятайте, шо десятки 
сяч робітників та селян Східної Галичини І Буковини в 
голоді і холоді чекають нашого щирого слова. Своєю 
численною присутністю на мітінгу докажіть, шо вам не 
байдужне страшне горе ваших братів в старому крані!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-30 ВЕЧЕРОМ.

перед двома лавами присяглих, скарження проти них

бії та ти-! ВІДЕНЬ
Та сама газета доносить, шо і носить, що австрійський посол

транспорт
рано в самій Алберті і він має {самій Голяндії дуже тяжко за 
відплисти з Квебеку до Ленін- посаду Як причину подасть-. завдяки масовим протестам ві- в Москві мусів просити виба-
граду 15 вересня. Третій тран- ся те, що підчас останніх пов- ленського робітництва віден- чення у радянського уряду за
спорт збирається саме тепер в стань на Яві і Суматрі Мат яйці ський суд увільнив увязнених наклепи, немовби радянський
Бритіш Коломбіі та Саскече вбили багато голяндських слу- 15. липня комуністичних про- уряд був замішаний в кроваві

відників Франца Фіялю й Ру- липневі події у Відні.
час

1 жбовиків Комітет.вань
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І знову * таки цікаво викрили Фальшивили посварили- тижневі на дві неділі. {Голова мітінгу рішився за вне V “НПНІЇ UK UCPUyt"
Рп.юа ^ р.ьи^«. т—«г ь, ,к. Жогєде, Md ***** « *іж “>*”"• й ,іин 3 .™* прийшов до радянського посол- Менаджер згодився на це; за ской , т'аким чннои компанія ’ °ІДППА' ™ПЩк '

і.: зні«4 » >оШ «<кк а*в pear, incorporai *d under the Uwi of ства та заявив. шо коли иом> добре заплатять, він видасть під- те в другій майні — (MeGiï- осягнута це що хоті та 50 то-
Зі,'ТТьїп FnUb“* !ю6лювач,в ЛОКу,,аП,і’ 8 і'адяжьких посольствах в буржу- livra,- mine ) ця сама справа варишш-майнерів будуть зв.дь-

--------  <ззних країнах знають вже, як з такими панками балакали. За- вийшла зовсім (інакше! тоб то нені від роботи-
Ч 00 кликали поліцію, але вона не хоче фальшивника арештувати, на шкоду майнерів. Там май- Тепер я спитаю всіх учасни-

ІІрийшлося звернутися до вищих властей з домаганням і ті — нері працювали що другий ків цього м;пні>.-що сиділи гатий- але чесний", а завжди 
хоч-не-хоч — арештували. А при слідстві, вже й все викрилося, день нас дві шнфти. Але це бу- мовчки на мітінгу й тільки при “бідний, але чесний”?, немов. 
Хто зна. може й не все. але в кожному разі викрилося дуже ба- ло невигідне для цайііовласнн- слухалися: Товариші, чому ви к 'ли вже бідний, так само со

ків. бо треба було тримати по всі не голосували? Як ви мо 6010 повинен бууи принаймні 
Викрилося, що ціла зграя російських білогвардійців про- денних-робітників тоді, як про- г.ти допустити до такого рі- шодіем?

мишляла підроблюванням “комуністичних документів". 1 добре духиія вугля зменшалася. То- шення? Чи це можна назвати 
заробляла. Ліпше, як Дружиловський. Бо вона підроблювала му Аіасники цеі майни зробили робітничою 
не лише паперові документи, але й живі людей підроблю- пропозицію майнерському 

Паризькі Дружиловські Підроблювали "представників мітетові. щоб він зробив
самий росподіл праці, як в "їм
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Чували-ж, певно, про таких? 
Може навіть цікавились: 

му то ніколи не кажуть — “ба-

Ш
чб-

'. Subscription per year
Telephone: 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ гато.
газета їді робочого люду — аахоопк три раз» на тиждень 

у ВІВ І орок, четвер і суботу
Ьндее Робітнячо-Фармерське Видавниче Тоаарнстао, інжддрОор-дване в Ча- 

нпобі Редзкціа, алмшдстраиік і хр)варив міститься в Укр. Роб Домі, на ро
ві вулиць прічарл і Мені реї ор, у Вінніпегу. Май

Цей МОВНИЙ перл ми поясни
ти можемо.

Прислів’я це- складали ба-
солідарністю, ко

ли ви дбаєте лише про себе, а 
про другого вам байдуже’?

Хдже-ж ви мусите затямити
Свої паперові доку менти продавали в\ш Ajjr.iiï. Франції, teniati паї’ манні, би в пр тил- с її. и. саме буде іавтра й авансом “нечесний".

Італії, Есванії, дипльиматам полуднево-америйТнсьІунх респуб- him випадку кнмпайія звіль- з вами, що ви зробили сього- *>о страшний же: а що, як у 
лік. Якраз такий документ замовив у них дипльояат Болівії нить 50 робітників від праці. дня з другими. Сьогодня вида- його на Думці так чи инакше 
про індіянське повстання. Та найбільше вторгували вони від Для вирішення цеі справи лить компанія одних 50, а зав- зазоритн голодним оком на 

І™ИІ1**' П" & Еспанії, іяку фальшивники дурили на к іжному кроці, виманю- скликано дня 1. вересня в гол. трл вона те саме зробить з 50- кишеню, або й на саму Гіцшян-
...... - ■ Ючи величезні суми грошей. Але в слідуючому числі “У.Р.В. 2.50 мітінг майнерів. МітінНма • чи навіть 100-ма дру гими КУ багатого?

ми подамо докладніше про це за американською та радянською був досить чисельний, бо зви майне рами. Компанія бачить. Тому й "...але чесний”.
Є й такі.

ко
валі гатітакни$4 00Передплата на рік j Комінтерну", навіть Раковського підробили. А в багатія вбогий завжди

Адреса:
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Oor Pritchard Ave. and McOragor St,

ПІДРОБЛЮВАНІ КОМУНІСТИЧНИХ 
ДОКУМЕНТІВ,

чайно так буває, що коли боси щопресою. між нами нема солідарно*
зачинають віддалювати робіт- ети й вона використає це як Не 
ників

плохенькі, вбогодухі,
з роботи, тоді робітники ; найкраще, але чи буде з цього Hd все згодні й за все вдячні., 

зачинають учащати на мітінґи, користь для вас, то це ви по- Ті, що чистенько облатані, не 
а поза тим про мітінги вони ; е бачите аж тоді, коли вже буде,ображають видом своїм* 
дбають.

ХТО ТАКІ ПІНКЕРТОНЦІ. ока
панського, що знають місце 

біля порогу і і а дозвіл
і запізно.

На цьому мітінгу поставлено
В ніякій иншій капіталістич- гання індустріального мира. З пропозицію компанії 

країні в світі боротьба під- певного джерела ми дрвідали- скусім: звіїьнити 50 роб*

Прикро про таку річ писати.
під дн-1 але годі инакше. Ми мусимо і стояти там світяться тихою ра

тнії- вмнці зрозуміти всі. що де не- дістю душі незлобної.
і- ма едімети й солідарності!. Вони "користуються легаль- 

там не може бути мови про \- ними можливостями", ріжечок 
спішну боротьбу за поліпшен- окрайця від панського обіде

сприймають, як величезне

Телеграфічна новинка з Ь вересня доносить, що міністер 
закордонних справ Болівії (республіка в Полудневій Америці) 
предложив в парляменті "документ" III. Інтернаціоналу, під
писаний Бухаріном і Залкіндом, який свідчить, що комуністич- приємців проти робітників не ся, що у вашому мирному під- ків. або зробити подібний ро

Той "документ" свідчить виявляє зараз таких бруталь- лриємстеї

своє

ній

зараз поділ праці, як в ‘Internal -ний рух в Болівії фінансує Москва
також, шо величезне повстання Індіян в Болівії, невільників ,ІИХ 1 нахабних форм, як в Злу- певні юнійні елементи, які вти- вві майні. Відносно цих пн 
болівійських феодалів, було ділом Москви н комуністів вза- , чених Лержавах Америки.

находяться

скулися туди без сумніву в тім тань маннері не могли погоди- ця умовим праці. 
Американське законодавство намірі, щоб спровокувати у тиси: одні були за тим, щоб 

Мало хто чув досі щось про республіку Бсілііію Повстан- дозволяє підприємцям послу- вашім підприємстві неспокій, 
ня Індіян, що відбулося там три тижні тому, втоплений того ; і х ватися найбільш негідними сварку, а може навіть і страйк, ків, другі були проти цього: 
повстання в крові, зробили республіку Болівію голосною. Та іасобами боротьби проти ро- “Якщо вам так саме зале- 
в поганому світлі почув світ про республіку Болівію
що в Болівії збунтувалися Індінне, иайспокійніші люде на сві-1 ноно не дає найменшої охоро- жуванню праці вашого підпри- юсів було за,

ни проти визиску й-лересліду> ємства, як і нам, то просимо -----

до-
I Іо.іїїульмося цього корот- сягнення, проповідують еволю- 

зві-іьнила 50 робітнії*{котрого самолюбства і ста- цію і ненавидять революцію
Плодяться під усіма широ

тами.
.V купецьких (передніх IX 

звуть "салопннцямн”, а в пар- 
інмснтськйх країнах 

угодовцями,-реформістами, ки- 
; операторами "о-іцо, 
й поведінка однакові 

І щоб "як у хароших домах".
А пани їх називають: "хоч 

бідний, але чесний".

галі
компанія

раимося зрозуміти великий 
клич пролетарів:

Ви за одного, один за них!
Колн-ж цей внесок поставле

Почув, ! бітників, зате'ж робітництву жить на впорядкованім продов- по під голосовання, то пять го
а пять проти

ті. Щось страшного творили болівійські визискувачі, коли 
допровадили до повстання Індіян, а потім це повстання крова- нань J боку підприємців. Од- дати нам доручення, щоб ці

ним словом вся законодавча кадінні* елементи викрити й ви- 
Та болівійські міністри покутили вже, як видно, міжнарод- машина в Злучених Державах дали ти, і щоб в цей спосіб мо"- 

ньої капіталістичної політики. Вони дістали "документ" і "до- fc так накручена, що охороняє жни забезпечити н надалі мир-

соціял-

ЖІНКИ У МАЙБУТНІЙ ВІЙНІ, Методиво здушили
в усіх

тільки самих доларових гиєн, ну працю у вашім підприємстві.
"Таке викривання перево- 

Отож буржуазія Болівії критичної" країни не має навіть диться в цей спосіб: Ви замо- 
! таких законно забезпечених вите від нас кількоро людей

казали", що повстання Індіян в Болівії було ділом комуністів
і фінансоване III Інтернаціоналом, про що свідчать "підписи а робітник цеі "найбільш демо
на документах" Бухаріна й Залкінда
не тільки виправдалася перед цілим світом за криваву роспра- 
ву над Індіянами, але ще й отримала мандат від парламенту прав, які мав він колись в кап- ціна за кожного $12.00. 
на здушеним в Болівії робітничого руху та на знищення комуні- зерівській Німеччині, або в Але при цьому ми звертаємо 
стш ишпнми словами, добити Індійців

В минулих війнах жінка бра-1
ла участь переважно, як догля-j цін Оборони” має спеціяльні 
дачка ранених. В майбутніх зліючі відділи,

В Латвії така сама “Орґаніза-

на чолі їх сто-
впінах жінки готуються стати іть головна командантка, яка 
поруч з чоловіками з карабін, підчиняєдься 
ми в руках. Капіталісти у всіх мандантові тої-ж організації, 
країнах хоч покищо урядово ; Організація підготовляє жінок

ПЛАЧ УНДО ПО ВИБОРАХ 
В ГАЛИЧИНІ.головному КО-

царській Росії. те-ж вашу увагу на те, що при
Найяркішим приміром цього великому розмірі вашого під- н‘е 

і нахабства підприємців, пито приємства можна-б багато ліп-

Ьнту з усіх сторін УНДО 3.1 

компромісові махінації вА тепер ми поговоримо дещо про ті "комуністичні доку- кличуть жінку до війська, то до дієвої армії.
У Фінляндії є

часі
менти" організація ви6оРів не то «Є в силі оборо- 

перед тими закидами, 
каятися і плаче

зате-ж вони понатворювали ба
гато ріжких організацій сере і "Лота (."вряд", в рядах якої є 
шкільної молоді, ріжних спор-147,000 жінок. Військові офіце-

мого тільки американським до- ші успіхи осягнути з 12-ма або 
Хіба ж є де на світі така людина, що читаючи газети, не ; даровим “демократам може 15-ма особами, як з 3-ма або 

чула про- "комуністичні документи"? Ну, от хоч би про "лист послужити організація Пінкер- 4-ома.
Зінивєва", що ним англійські консервати повалили "робітни
чий" уряд МекДоналда ?. . Або “нака з Комінтерну Комуністич
ній Партії Болгарії", що воюючи ним перед світом, кат Цанков 
замордував 15,000 комуністів, навіть собор в Софії звалив на 
голови болгарській аристократії, щоб лише мати ліпший пре- 
текст нищити КОМУНІСТІВ.

ПИТИСЯ
але починає
над своїм нещасним положен
ням. Про це можна довідатися 
і “Нового Часу”, органу фа

шистського крила УНДО. Чи
гаємо

тонів, відома під назвою "Ак- "Ці лніде мимоходом ка-
нійне Товариство Пінкертон". жучи, -є й фахові робітники, 
С це найбільш чорносотенна які працюватимуть в суміш з 
організація страйколомів і їн- инши.ми робітниками і без ні- 
дустфіяльних шпіонів та прово- ; якої, або лише з дуже малою 
катерів, яка начисляє сьогод- витратою робочого часу вспі- 
ні ЗО тисяч членів в цілих Злу- ють вони найдальше до чоти- 
чених Державах.

там таке: "Це успіх не
великий, що на основі компро
місу удалося тут і там здобу
ти належну нам кількість ман

ію успіх це такий, 
поконуе найменший опір. Ми 
були би програли, гус би були 
пішли до виборів 'самостійно". 
Невдачу пояснює

ІДо-ж це були за документи, звідки вони походили? О- 
станніми часами викрито так багато жерел фабрикування таких
документів, що про них треба було-б написати цілу велику Завдання цеї “чесної комна- ників і поДати їх імена до упра- 
книжку, бо н газетній статті чи в двох годі про це оповісти. ,11,1 fc двоякого рода: ви в цілі їх негайного видален

ії часах індустріального мира ня і роботи"
II першій половині липня ц. р. відбувся в Москві суд над І вона доставляє кожному п ід

еї дним з таких підроблювачів "комуністичних документів", "риємству фабричних шпіонів, Відділ “Мирна Праця 
Сергієм Дружи донським. Дружиловський підробляв докумен- яких розділюється зручно й не- Акційна Спілка Пінкертон. 
ти у Варшаві, в Берліні, підробляв не тільки комуністичні, але заніШО в фабриці як вправ- Гаку-fo роботу виконують 
ріжні, які тільки у него - замовляли. Однак найбільше фабри- иих робітників поміж инших Піикертонці в часі індустріяль-
кував комуністичних, бо на них був найліпший попит Він сам робітників; тут вони викину- -ного мира. Зате підчас робіт-
про це росказав на суді | ють свою чорну роботу в цей ничих розрухів або страйків “1 ‘ ° аІиив- к.іюоїв чисто ри муштрують членкинь цієї

Попит на радянські доку менти заявляє Дружиловський гносіб, що шпіонують і прово- вони становлять собою добре ! ' ' х31і1 h u І >
був у мене величезний. Я не встигав виконувати замовлен- КУЮТЬ робітників, щоб викри- з організований кадр страйки- . І*ІКИХ * ' "1МІ '1,11111 ' 1 ,

ня. Клієнтура (покупці) у мене була дуже широка. Купували ™ радикальніш! елементи. ломів і погромщиків, про по- J <"‘Л Ж 11 UTHJ-_"Ч(BaiKI1    жпючі вііцкові up
у мене доку менти американський, французький, болгарський . t-’вої услуги оферують вони' двиги яких доводиться дуже ” и дрюїю-оу ржу азію. иішації і уртуюті.ся кодо ор- 
і ніші? посо.іьїїтпа, дигільомати, навіть буржуазні газети. кожній компанії, чи піди риєм- часто читати в американській л І“ких 1 1 ' '"ti 1 1 rilK'1t"

“Дія п он кладу скажу вам оповідає 'lin жиювський шо С1ВУ в чисто “джентельмен- пресі зацш буржуазія загиіає моли- відділи цієї організації йдуть в
завідувач берлінської філії американської газети "Шікаго Три- у’ький", бизнесовий спосіб. Хай-же тепер скаже хтобудь: л,3'° ж,ноц,ва 3 роГ'ІТНИЧ°1 ”ТІ "а.ШІСТЬ ЗИЖ"'В У військо-
бюп", Солдес, дістав три тисяч, Доларів за свою статтю, що він "“/мГратичний‘ пай"’" яГЇ Всі такі великі фашістськ, еГетринги'та' инших‘військ" ,

написав на підстав, фальшивого документу, купленого у ме- сіва послужить вчених "державах Амеойкй" оршЧзшп. як фаш,стека мі- них вправ. Жінкам, членкиням ^Рка ‘ ^
не. Другий спеціяліст Фальшивок, Орлов. ку пив собі маєток ли.^. Мабуть „іде* Р ліція в Італії, націоналістичний цих організацій, 'дається „а- "я мае КІЛ'"<а гру. ста-

ни'х°докуме'ііта'х”* ^ 3і,ро6Ив "â фаЛЬШИВ"Х *М'>И,СТИЧ* Ми є оргашзашє ю для збері- ' " / А’. союз в Німеччині, шюцкорн у віть відпустку ,з служби на час І W*них документах Фінляндії, стрільці в Польщі І військових випав • лями. Гравюр, військових одя-
Дружиловський далі заявляє, що покупці добре знали, що ~---------

документи фальшиві, бо вони просто ті документи у него за
мовляли Свою агенцію по підроблюванню документів під 
назвою "Русій»" ("Русское Інформаціонное Агентство") він 
явно проголошував на,шпальтах російської газети.-їРуль", в '
Берліні, тої самої газети, з якої так широко черпають свої про- 
тирадянські пашквілі “Укр. Голос”, "Кап. Українець" і инші 
жовтодзюбі газети.

,рох ТИЖНІВ викрити цих юній- датів. щоJ1 к».

З поважанням, цитований
часопис тим, що політична 
ганиаціи УНДО слаба

ор-
I що

іростає хлібоїдщина 
Даниловича

На цій фотографії бачимо навчання американських студенток воєнною ре- скрізь 
месла у Вашингтоні, там, де вчать стрілити жовнірів.

НОВІШ МУЗЕЙ УКРАЇН
СЬКОЇ СТАРОВИНИ.

організації військового реме-

Н.і місце колишнього музею 
Київської , І.:ири повстати новий 
заповідник під назвою Всеу
країнський культурно-історич
ний музей старовини, 
неп

Жіночі

що ло
іюнадто увійшла цінна

І ІОТОЦЬКОГо.

гін, запорожської зброї, тощо. 
Понад*® музей має цінну біб
ліотеку,
17,000 томів

iHHv ' л а|В КРОВС НЕСТ ПЕС ЗВІЛЬНЯЮТЬ 
МАЙНЕРІВ ВІД ПРАЦІ.

котра нараховує 
книжок, україн

ською, російською, польською,
-

німецькою, французькою, іта
лійською, англійською

ж
та ин-

шими мовами по історії * ми
стецтва, історії культури І T. II 
ділянок людського знання. Ба-

(Стаття надіслана з заходу Канади.)
Оповідаючи про сфабрикований доку мент для ката Цинко

ва п. н. "Тайні інструкції Виконкому Комінтерну про збройний 
виступ болгарських комуністів в ночі 16. квітня 1925. року",
Дружиловський каже, що навіть дату на тому документі визна
чив сам болгарський посол в Берліні, Попов.

Цим документом "виправдався" кат Цанков перед демо
кратичним світом за вирізання 15,000 осіб, за за маковиння в
тюрми коло 50,000. Пани як звичайно —

Дуже багато цікавого оповів на суді в Москві Дружидов- нснюють це в той criociTf, що разом в Tj дн;_ коли ма,ши пе
ський. Він в Берліні приходив до радянського посольства про- мовляв - брак вагонів, оо реривали роботу, окрім догля- Недавно в Варшаві скінчило військовий курс 40 польських шляхтянок. На останньому засіданню 
давати "документи німецького Генерального штабу, але ра- в фармерів жнива. дачів помп і фаєрбосів, ніхто шобн бути ютовими д.ія "оборони ойчизии". Та не врятується панська Поль- лєгія Нарком здоровая розгля-
дянське посольство віддало його в руки поліції. Він дофабри- Але це неправда. Замовлення більше не робив не тільки в “* наві,ь ™-іяхт*нкжми. коли повстане і різний пестиш за крміду — робітш- пула питання про організацію
кувався до того, що йому стало тісно в буржуазних країнах і він на ву гля вичерпалися, а дру шахтах, але й на дворі коло *“ "*'*■ ’ в Київ, Психоневрольогічного
тайно перейшов з Латвії на радянську територію. Але тут но- гих не можуть дістати. Та це майнів. мають жіночі секції. В Злуче- Таке відбувається- по цілому Інституту. Зважаючи на вели-
го, раба божого, спіймали зараз таки на кордоні, привезли до їм нічого не шкодить, бо про Зате щораз частіше прихо- них Державах є жіночі клюби, капіталістичному світі. Навіть ку потребу правобережної У- -
Москви, засудили й розстріляли. тягом цього літа вони зробили лить накази від майновласни- товариства, шо Під проводом в Канаді часто при ріжних па- країни в науково-лікарських у-

їак думайте, що цим покладено край фабрикації комуні- добрі гроші; зате майнері, як ків: ‘eut off expenses!” Ці на- військових офіцерів " відбув,.- радах а то просто в будний станових для вивчення проб-
стичних документів? Де-ж там Дружиловських є багато. Ба- весь час Побирали дуже ну ж кази боси вірно виконують, ють військові вправи із збро- день на вулиці міста стрінете лєм неврозу, психоневрозів та
гаії) фахових царських шпіонів, провокаторів, спеціялістів від денну платню, вийшли на цьо- очевидно, тільки на рахунок єю. Те саме відбувається й у ви жін ік v війі ьк< в іму ун 1 іькоголізму, а також для
ріжних чорних справ спокійненько примостилися під захистом ч\ дуже погано. Вони й нічо майнерів Франції. ,*,ормі. Тож не дивно, шойї в кування зазначених груп захо-
французької, англійської, американської буржуазії й далі доб- То не веліли заробити і прав В цій місцевості майнері о- За великими капіталістичнії- Радянському Союзі луна? те- рувань колегія Наркомздоров-
ре торгують своїм провокаторським ремеслом. Ось хоч би1 зараз не мають. Лиш деяк бох майнів є злучені в один ми державами йдуть і малі, го- пер клич: “Пролетарко, вивчай ля ухвалила заснувати
Саблін в Лондоні. Він навіть Шемета, агента Скоропадського, одиниці, що вислугу валися до льокаль Майн Воркерс Юніон ловно ті, що граничать з Радян військове ремесло!" иеврольогічний Інститут
примостив до роботи. Петлюрівцям дещо поміг (під умовою, бре босам, дістали від них до- оф Кенада. На одних зборах ським Союзом. В Кетон ії є “Л і - На образках ми наочно гіока- на початку наступного бу.іжет-
шо, як Скоропадський, так і петлюрівці піддадуться під Мико- брі місця в майнах і заробили, було вирішено, щоб майнер- га Оборони", шо має багато1 іуємо як не тільки чоловіки, ного року. Клінікою й матері-
лу Миколаєвича). бо могли видавати більше ву ський комітет з "International” жіночих відділів На чолі цих але й жінки готуються до май- яльною базою дія того Інсти-

Провоуатори й фальшивники буржуазії потрібні. Коли-б гля. Другі зате доробилися майни поставив домагання до відділів стріть заряд з 5-ох чле- ; бутньої війни. І тим більше по- тугу буде 4-ий радянський
їх не було, вона сама-б їх видумала. Дружиловського розстрі- так, що пішли землю гризти, а менаджера цеї майни, щоб нів. а цілий провід і навчання винні ми провадити кампанію наторій.

в Москві, а в Парижі викрили цілу зграю Дружиловських кільканайцятьо* инших пішли1 майнері працювали по одному є в руках військових офіцерів проти війни. ________

Жниво на "чорне золото" на і покалічені до шпиталю, де ще
• І : І 1 : Є І ІК' )А ЛІТОГрафіЙ І а рі-

-кних репродукцій,
14,000 штук.

Крове Нест rite скінчилося до- ДО сьогодні вони лікуються, 
бування вугля зменшено, а Такі дорібки майнерів за числом

п останніх кілька місяців постій- майнері працюють лише по 2: “г- ■ НО і праці. Давніше, коли маи- 
або 3 дн, в тиждень. ни "С.1Єкувал„". то хоч в дея

ких місцях була робота, а цим ПСМХОМЕВРОЛЬОІІЧНИИ 
ІНСТИТУТ в київі.

по -1
ПОЛЬСЬКІ ЖІНКИ ВЧАТЬСЯ СТРІЛЯТИ.

ко-

психо- 
вже

са-

дяли

*

І

і
І

■

л

X



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА. 10. ВЕРЕСНЯ 1927. Сторона 3.Число 109.

------- --------- тнся. Кому ЯО<Ч> ПСч£;'К був
рівчак. HWM гех.ід фул^'із»' 
він подівся боГ\ в YoflVli.i-V, 

уДЬДі що щодЬцперескакл я^і пуТн- 
іТл сячу раз че}43 той рівч.у^ Як 

-V2ч1 j$3L скакав в однн''-фк, л</казав:
“Це тобі. боже". А нк відска
кував назад, то казав: “Це ме
ні. боже". І спасся.

Та. казала бабуся, що це бу
ло ще за "круля Тнмка. як бу
ла ще земля тонка"... Тепер 
про такі дива щось не чувати. 
Тепер ви не стрінете навіть ка
толицького €1 'МОСЦЯ. щоб ВЧІ

І через побут у музеях, бібліо- ’ дійсно стилево українськими 
теках і установах та відділах Мотиви рослинного орнаменту 
VAH (X кр Акад. Наук І неугідь- з давніх килимів, гафтів. кера- 

: ки таки дещо українізують, але міки та вчасно барочні гірлян- 
н Україну інтернаціоналізую-!, ди : волюти будівель України 
тоб-то дають за границею роз- так добре знані Василеві Крн- 
голос її науковим і духовим чевському і всім, що з ним пра

цюють в Одесі, надають

Галицький вчений про культурно-освітнє 
життя Радянської України WL

VfL •>•—
досягненням.Шо бачив професор U. Свениіиький на Радянській Україні і то що на Україні вся школа є у-

він оповідає про це на шпальтах львівського “Діла"-----Хто країнська по мовї і по змістові Музей революції в Радянсько-!обгоІтт“' ФІЛЬ*У український
мас очі, хай це читає, а розум — хай подумає над цим.

вже
.ygMOMKtt;LÜ_характер Подбали навіть >аму Союзі.навчання Україна вся вчиться швШ

не для моди, а її молодь не дія; „ доб,Р б-хкв до текстів- шоби
флірту- і жениханні, шо так рі- Лля краа10Г0 "«твердження вони були в згод, з орнамен- 

західиьо - украш- кожний, що ще до революції ' нас ' ; на , . вище сказаного про прямуваи-і том заголовків. Архитектущк-
ський учений Ііроф. 1л Свен приглядався до ивродмммо. . ( майбутнього ю ■ нн Союзу і України до наукиjтло козацької Січи, панські гю-
ищький, що недавно відвідав побуту в Роси і на Україні.| ^ ^ народами cm- : °СВ1ТИ > найширшнх верствах кої і старшинські світлиці, ко-
Рад Україну і. як один із пред-, свобідно і жваво переймає на- дія R - б ч и 1Ю, належить вказати на музеї пе- стюми, побут, грім артистів 
ставників львівського Науко- вчання. Перед це» молоддю ^ Тим т<, не диво що мо- НОЛІ,>иі'“ Це зовсі* нове явище все це виявляє очі і руки знів-
вого Товариства їм. Шевченка, годі розвивати навіть самі па ^ ^ Ук-.-.їні рветь'-я'до но в союзній «узеольогії. Примі- ця-мистця. Правда,
брав участь у правописній кой- тріотично-державницькі бді..- ^ ^ Д j Лені ці музеї - в Ленінграді \ Кричевськин тут працює; ство-
фе ренті, ДІЛИТЬСЯ тепер на чки без радянського ЗМІСТУ і ^ • GaraTor-)" >иттн “ з^ ; у мирському зимовому ДВІрцечІ. рив був Ренін типи невгомон-
сторінках львівського “Діла" життєвого підкладу фактів ’ ів Москві в генерал-губернатор- них січовиків-козарлюг, а без
своїми вражіниими з Радим- Молодь цю школа вчить говм- 1 “ “ ' 1 v ському домові. \ Київі в б, ne-
ської України ритм по у країнськи , працюв ,-1 вогнем поРива€ сво,х батькіь

Ундівське “Діло", ЩО ДРУКУЄ ти для громади, для збірноти '«ЗВ'ТЬ у нелегкі хвилини непри-
, . „ . вітливого сьогодня, та викре-щ вражіння. як відомо своїми І молодь ця вже навчилася. ', .__ шує в їх серцях іскорки над:,.бгіехнями н наклепами • проти вже вміє, вже звикла говорити , * ,Віри і любови, яснішого 1 більРадянської X країни намагаеть- по \ краінськи, про > країну і, .1 того радісного завтра,ся переконати своїх читачів, про життя-буття громади. .-,

шо у к раїн ькии народ на Ра -1 діти і і -а * і.ків просвічають та на Про що не мріяли навіть най- 
дянській Україні не має ідо гаро ; и літ ведуть їх думка- більші патріоти,
бутків на культурному полі, а- ми в країну нового кращого 
бо що ці здобутки, 
більше мізерні. Отже, черг і
це вражіння ученого, шо є да- них.школах звязуе учнів ще 
леко не радянепь, і навіть, вва-1 сильніше « життям професії і 
жае собі за можливе дру кува-і громади

Ніломий
“Кап Українець" з 7. вересня 

описує в Новинці, як то "Лей 
бор-де її на “Норт-ЕндГ прой-

Серед ; X KpalHUIB спасав гріхи свої скаканням 
через рівчак. Хіба, “во славу 
рода чоловіческого", деякий

“У «іх товариствах принммжіи hiv , „асом -ОКОЧИТІ> „ ,
внх членів а в «талях відбувалися не- ✓ 1
селі ta Лави співи і ганці.

ШОВ

Він дослівно ось що пише:
веселе

не один

По в> лн- кх
А от “Кан. Українець*' таки

них б\ ло-б дуже нелегко від- хкраінсьаого люду, що любить Укра- ннгадав: хочеш любити Украї- 
музеєві Алексія, тн »рити їх сьогодні на сцені. ,н>• |н\ швендяися вулицями він*

! Ось зміст київського му лею ре- До створення фільмового типу Рано в >кр- l,epkRax відбулися бо- 
в.ілнщі: революційні рухи 17 української ДІВЧИНИ причини- веч^'^о комо”!™

-18- віків, велика французьі .і [лися дуже образи Макіївського, „охоти на старий край".
: революція, декабристи, кпі- Цимоненка. Красицького, чому 
пацтво, народництво, Париська ; найкращий доказ сцена утечі
Комуна, часи Олександра Пі.'дівчат з купелі, що нагадують |,исзннн> "Каи Українця по 
1905 рік. Галон, реакція Плєве нам русалок. кістках, а тоді певно скажете

- Столишна, світова імперія- 
лістична війна, революція 19і ; 
року. Центральна Рада, грома
дянська війна, червона армія. Коротко сказати 
Китай. Коли ж ви приглянетеся дає особливий тип фільму. І 

j до діяграм. що зображають І цей український фільм стає до 
ріст економічної продукції, ро- змагання 
бітннчих рухів і революційної

■ОХ ш»сндалися десятки веселої о

дагогічному
ніпегського "Норт-Енду".

Відповідає "Кан. Українець" 
> в "переписні редакції" якомусь 

Католикові" на запит про На- 
<ар> к.і

Неправдою, каже він. є те, 
що пишуть ворожі газети про 
д-ра Назарука, бо відколи 11а- 
зару к навернувся до церкви, 
то нікого не лає.

“Але правдою єсть, що Др. 
О. Назару к, так само і багато 
з нас, має дуже зле поняття 
про деяких наших священиків 
в Стейтах".

Це дуже цікаво. Н.нарук "і 
багато з нас” (з редакторів 
“Кан. Українця"?) мають дуже 
зле поняття про деяких свяще- 
н и кін.

Поминувши вже те, як мо
жуть лідери г реко-католици
зму мати таке “дуже зле понят
тя” про своїх священиків і за- 
шо (за богоугодні діла?), нас 

в нкиіі спосіб вони

Розберіть тепер Цю коротку .

"Була-б з тебе, Яремо, розум
Український фільм несе Укра- на голова, але в твоїм лоб : 

їну за кордон.
Оте я суспільно - міжнароднн 

риса навчання на Україні і в 
С.Р.С.Р. свідчить не тільки про 
те, що українізація є в дійсно- 
сти великим відродженням V- 
країнм, а є одним величним во
скресінням до 
культурно-творчого життя Ев- 
разії у колі народів культурно
го світа Хоча нам незнані на
віть нанблищі плини Наркомо- 
сів (народніх комісарів осві
ти С.Р.С.Р. ), то ми можемо вже 
сьогодні нредсказати недалеку 
будуччину заснування катедр 
українознавства по всіх важні-

що най - майбутнього життя...
І далі, навчання в професій- ■ олію чорт ма ’

ВУФКУ Українці провели "Лейбор- 
дей” весело, але... тільки 
“українські комуністи зібрали 
того вечера около $500.00 до- 

v помоги на старий край”. Ба
чиш, босий Яремо, тільки “У- 

• країнські комуністи" не весели
лися того дня. тільки вони оди
нокі пцинили того дгія горе 
старого краю до серця.

А чей-же вони того дня мали 
найбільше причини веселитися, 
бо того дня вони вітали свою 
мандоліні їну орхестру, що no- 

далекої успішної 
1 bojÆ"

цей веселий концерт О урн усій 
в концерт смутку з щчіц/іт\ 
страшного нещастя в старому 
краю.

Яремі і "Кан. Українця" як
раз це не до вподоби. Яремі 
до вподоби ті, що забавлялися, 
співали, танцювали, а найго-

шо "по вулицях 
швендалися десятки веселого 
українського люду, шо любить 
Україну".

А я, грішний, ще до ці-го ча
су не знав, як пізнати того »о-

теоретично черсі
тися на сторінках ворожого книжку і живе слово вчителів; 
органу, мають бути цікаві й на- практично через гу ртки і ріж- 
шим читачам. Тим-то ми пола-, ні клюби. 
ємо досить великий уривок ІЗ 
його статей про культурне 
життя Радянської України

за право участи в 
міжнародньому вже признане 
му фільмовому мистецтві. А 
вислід буденної праці ВУФКУ

самостійного

думки, та звяжете з цим образ 
і хід літературного розвитку 
поодиноке націй б Росії пе; 
гнето.м цензури, тоді зрозумі
єте. шо музей революції є в 
ДІЙСНОСТІ! музеєм еволюції й 
визволення суспільної ДУМКИ. 

Музеї поодиноких письменнл- 
Гіушкіна, Лєрмонтова і 

Толстого в Академії Наук в 
Ленінграді та в Москві. Шев
ченка в Чернигові і Кінні. Кві
тки і Гоголя в Чаркові 
свідчу hitь це найкраще своїм 
суспільно-громадським тлом

Робфак — це мозок державно- 
громадської думки. - це перетворення минулого, 

сучасного і майбутнього жит
тя України в образи, що вирі: 
вають в душах соток тисяч

Але найбільше цікавою є для 
нас праця робфак і в, себ-то ро
бітничих факультетів, де ви-

ИрекраснІ українські ніколи 
в Харкові.

виднів глибоке русло думок і 
почувань та вяжуть Україну -,і 
світом. Подумайте тільки 
критський фільм у Відні. Па- веРнУла 1

концертові) і обїздки

“Для прикладу кілька слів бранці малоосвіченого селям- 
про народне шкільництво в eu ства і робітництва, иноді бать- 
мому Харкові. Ми в 20-ій тру ки дітям, проходять основи ла
довій школі їм. Івана Франка, гальної освіти, щоби засвоє 
що міститься в будинкові б ним знанням принести хоч 
гімназії їм цісаревича Алек ! дрібку більше користи своїм 
сія. Поминувши-те, що вели-'Співгромадянам"

KIB у-ших університетах і академіях 
Радянського Союзу. Без основ
ного знання, знання обличчя 
так великої території Союзу 
як Україна, неможливою буде 
корисна праця у всесоюзних 
ро імірах.

Українізація це дійсно піл ч Велика праця української кіно-
до інтернаціоналізації ваги X 
країни, це .дійсно найбільший 
здобуток України в С Р.С.Р.. 
про який не мріяли навіть най
більше горячі патріоти 1914 
року, коли зривалися до війни 
з царською Росією.

рижі, Берліні. Лондоні, Ню 
Норку .

А за фільмом радіо пере
дасть у далекий світ україн-

уавить
за ; те “'ХзчЄ іле поняття" висдов- 

люил / Поняття лкібони ви-1 зупинившись на тому, як, 
уступив своє місце цісарсвичі знання дає" робфак, професор 
усієї великої Росії, що школа Свенціцькин пише далі: "Роб 
під залізним проводом Галича- : факівці ставляться до науки і 
нина усусуса Озаркова вигра- життя по свойому, бо-ж вони 
ла культурну війну з військові- знають це життя не і солодко- 
стю, що вона майже вдвоє го краю. їх учителі мусять бу- 
більша за старий університет « і и для них справжніми товари- 
Львоні, л#я, Галичани, з захоп- імами, коли хотять помогти їм

кому письменникові Галичини ську музику і живу мову, жи
вих діячів української політи
ки, науки, техніки. Чиж це не 
вислід великого розмаху укра
їнізації і інтернаціоналізації V- 
країни?

Всю оцю дійсність і велику 
потенцію культурного життя 
сучасної України можна було 
осягнути тільки участю в ре
волюції, тільки ціною 
побідженого 
тільки із смертю великого Вче

е.юн.іАіють в той спосіб, що 
“швендйютьси вулицями", а як 
висловлюють “зле поняття”?

Хитруни... Мають якийсь біо- 
льої ічний, а може й зоольогіч- 
ний спосіб висловлювати "зле 
поняття" іі ховаються з ним 
(може через рівчак скачуть?).

матографія.

Ту саму загальну освітню 
працю веде фільм і радіо. ВУФ
КУ (Всеукр. фільмо-кінове у-

ловнзше

правління ) показує нам “Тара
са Тряси.за", “Миколу Лжерю" 
Теми чисто українські. Артис
ти і статисти Українці і не-У- 
країнці, як звичайно в мистец
тві. мусять до цих тем духово 

Музеї, книгозбірні, фільми і українізуватися, тоб-то вміти 
радіо, є найпершими кроками ] перетопити всесвітнє 
України на полі цієї інтернат- тво в українську форму. Режи- 
оналізації. Про величезну при- серія мусить вивчити і знати 
цю музеїв і книгозбірень Укра українську землю з її красою

денним приглядалися і лрислу- вийти на широку дорогу знан- 
х> валися и розвиткові. 1,400 ня. корисного для поодиноких 
робітничих дітей 10 1? літ ве- громадських комірок, і яких
ликого харківського*' передні- вони вийшли А треба шати, 
стя Холодної Гори свідомо що деканом і секретарем роб- 
гордяться своїм духовим про- факт є звичайні робітники, які 
Відником Ця свідомість день в не допустять неналежного в 
день поширюється і вкоріню- життя і працю цієї одинокої 
еться н родинних кругах, що у світі установи. Не менш ун - 
ще так недавно жили без %си-;ГН робфакові придає і держа
ки! національної свідомості!, на. що удержує Його і учнів.

життя
світогляду* бо •1авІК:І- 1,10 любить X країну.

Тепер знані : швендяється він 
міста значить, лю

бить Х’краінх . І le швендяється 
не люби-ть Х'країни Нчера 

я бачив, як один з “Кан. Х кра-

Скарби духового життя 
України.

ра. виростає велике жиггя Сі.о- вулицями 
мистец- годин, щоби вмерти ’для ЩІ 

більшого Завт-ра”...
Це вражіння українського

буржуазного вченого, співро- ІЧЦИ тюпцем біг вулицею, РІ
ШИ читач міг вже познайом»! і пригожістю для фільмових бітника самого "Діла". Здави- дібравши поли.. Я не знав, що 
тисі, з видання Управи Націй іннмок. Ще краще мусить вона лося,

/

Побожний вис.іін надмірної любо#» 
гетьманця до більшовиків.

Коли Назарук захотів висло
вити "зле поняття" про біль
шовиків, ті< переннншись за
махом сконки, и дивовижний 
спосіб швендявси вулицями 
ріжни.х міст Канади й Злучених 
Держав.

Коли-ж захотів висловити 
любов до гетьмана, то чкурнув 
до Перони іі івідтам почав ни

діло", друкуючи ці " з чоловіком сталося... А це він 
Це є одно з найбільших 1 осно-1 Робфак це могутній двигун | наЛ!#ного Музею з початку 1927 вив'чйти тип Українця і Україн- вражіння поважного вченого, | так 1 надмірної любови до V- 

українізації va- українізації. Поминаючи юн ! року, тим то ось тут звернемо ки. живих людей і в .чистець- що на власні очі бачив ці до- і країни, 
мого Харкова Ту саму роботу нішне украіншення 250 вибрано \ вагу тільки на 
виконують ще 12-ти їм ПІеп- іон від селян і робітників,

що

втіх досягнені,
вагу цих усга- кому перетворенню, щоби пі- сягнення, мусіло-б припинити! Ог-же. єй-оогу. чудернаць- 

ми j нов у загальному навчанні. Уч-1 дібрати артистів, гідних ство- І свої брехні й свої нацьковуван-1ки|і спосіб висловлювання сво- 
ченкл і 5-та трудова школа м. мусимо лам’ятати, шо цих 2501 ні всіх типів шкіл знайомлять-1 рити іл.іюзі-ю живої дійсности. ня па державу українських ро- 1Х ночувань любови до Украї- 
Драгом.шов.і Усе те свідчить, робфаківців . є мозком яких ся систематично з усіма скар- ! Режисерів мусить знати ше ! бітників і селян. Але де там. 
що українізація не є фантомом. 25.000 селян і робітників. А це'бами духового життя Х'країин краще від артистів саму фаб\ 
не є фікцією, тільки є великою значить, що робфак виховує ; оглядаючи збірки численних . і у 
прекрасною дійсністю.

ІІросвічаються самі й просвіча- 
нігь батьків своїх.

ІІИ.

Воно не соромиться брехати 
з усіма тонкостями і відгш новім, ■ > тих самих своїх чи- Оповідала мені колись va

державно - громадської * м\ зеів і оібліотек X країни. Me- ками змісту, щоб створити ofkj слах. де друкує вражіння-проф. | покійна бабуня про одного : сати панегіричні теревені про 
нр.іш цілі армії людей : рез-них переходять дуже чи- раз гідний для Х'країни, всьо- Свенціцького. Така вже льо- святого Харламміем, зда- якогось шляхтича і “собачою

Коли додати до цього нра с.тенні групи війська, екс-кур- го Союзи іі широкого світу, кайська натура: бреши, бо-ж еться, називався. фамілією",
технікум н ! сайтів, робітництва, селянства Всі ці завдання виконати, це пан каже брехати! Забрався він спасатися в такі

В трудовій школі немає мі- (учительських семинарів), ми-j і ріжних організацій, все з про 1 значить створити своєрідний — ------------------пущі, де м людська нога не сту
сня для зєнгимєнтііі і для фр. є гецьких шкіл, IIІО і всякі:і ! мідниками і і поясненнями ріж- український фільм. Фільми ці Товариші! Відновляйте пе- мала За довгий час своєї та-

Тут молодь не и- нншнх ВХ 3-ї в (вищих учебннх них фахівців. Осібну групу го- навіть у подробицях обрамє- редплату на “Українські Робіт- мітиости він забув
туркан.1 здавна, про що знає закладів), то нам ясним стане. І стей становлять чужинці, що вання текстів і заголовків є ничі Вісти"!

для

за якого вщдалася 
дочка Скоропадського та для 
добра іетьманського трону 
присягласи виховувати своїх 
дітей в католицькій вірі.

Кщгкум-нко.

цю педагогічних

зи-балачки людську 
мову, навіть не знав як моли-

J
AllГОН СІНКЛЕР. до нього, як і до всякого иншого, без. пит ль[скриньки, то голосують за кандидатів своїх ха- к.та. Я дивився на пророка. X" нього широкої

зятів. Корвський же висловився ще гостріше, роскрилися очі, на обличчя лягла глибока скор-
нрошепотів І 

салдат-

і недовір'я.МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ. В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Він стояв за “одну велику юнію” і вважав, що бота: "О, Боже, Батьку мій!" 
сучасні юнії щось Гірше, ніж як би їх і зовсім ; він, здрігаючись за кожним кроком 

Я пішов назустріч гурткові і, як лише міі, не було. Бо це-ж невеличкий гурт робітничої ських чобіт по вулиці. Буря вже й минула, а 
[ тактично пояснив їм, що в Палаці 1 Ірані бачити аристократії, що шукає собі зиску за кошт мас він стояв нерухомо, з мукою болю на обличчі І 
1-ї* не бажають. Товариш Ей бел ударив руками неорганізованих і декваліфікованих робітників, "Рим! Це Рим!" - шепотів він.

Ох, ці мені юнійні слизняки!

XLV.
Повість про друге пришестя. 

(Мгрєьли з інг.тійсьвого Ешен Кісяненко.) Не забудьте передплати
ти для своїх дітей місяч

ний журналвигукнув як також безлічі! народу, що наймається непе- 
Злиденні боягузи, політичні запроданці! ріодично. От чому ті “слизняки" з Палацу Пра- 

Так покинув я Палац Праці і став спацеру- Думають лише про свою респектабельність, та ці мають так мало охоти до Теслі і до його по
вити на пішоході перед входом до нього. На- про те, щоб лишитися на свому ласому, роскї- клику *ю братерства! 
справжки я не мав права сердитися па цього шному утриманню! 
представника робітничої юнії тільки за те. шо 
він висловив думки “звичайного"

Ні. відказав я. Цс Країна Банд. 
Але він говорив далі, ніби не почувши мене: 

Рим! Вічний Рим! Невмирущий Рим!
В цій країні кожен сил- І звів на мене перелякані очі :

Навіть орли!
Зразу я не зрозумів його; але через хвилину 

Так наш гурток вийшов на Бродвей. Ми пригадав собі золотого орла з широко роски- 
з вертали на, себе увагу, і чимало цікавого иаро- мути ми крильми на жертці нашого національ- 

А про те, щоб повернути гроші, нічого, ду потяглося за нами. “Знову збіжиться юрба. | ного прапору.
: знову Тес.ія схоче промовляти до неї", думав я,
І ще раз опинившись перед моральним конфлік- нерішуче.

Я гово- том. Лишитися, чи вступитися, щоб не шкоди- 
Не думаю, щоб гроші було повернуто. (ти честі своєї родини?
Гроші було дано, щоб нагодувати голод- 

втрутився Тесля Коли

(Продовження.)
ВІН. “СВІТ МОЛОДІ”

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді етапі, вірші, опо
відання, забави, загадка, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.
Журнал цікавий І кори
сний так для дітей як 
I для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
ілюстрацій.

кується випхатися в гору, не соромлячись ст>- 
Ми ж пати иншому й на обличчя!Чи бач. здивувався Корвський 

людського j самі штовхаєте робітників у політику, а потім 
розуму; адже й я говорив щось подібного вче-; ганите їх, коли вони стають політиканами 
ра на сходинах гуртка Теслі. Так само мусів 
я признатися собі, що коли-б я сам був робіт- мабуть, не казали? - спитав з образою в голо- 
мич им ватажком і мусів представляти масу цьо- сі Еверт.

X' нас тільки один орел, — сказав я якось

Була розмова, відповів я.го иапівосвіченого люду перед такою громад
ською думкою, як оце в-нашомі місці, то я теж. рив. 
набудь, не ставився-б так безтурботно й легко
душно до життя, як один багатий юнак з наби- них.

Душа в одного орла та-ж самісінька, що
й у двох, -

Тепер я був \же цілком певний, шо в Теслі
відказав він на це.

Тут зненацька почув я музику - флейти й
їх ужито як- барабан. З-за рогу гостро різнула нам вухо ба- і Бригадою добра не вийде. Краще, ніж коли, 

тими не « : а ним багатством кишенями. раз на цю мету, то нам нема чого більше й пи- дьора пісня "покинув я дівчину вдома", розумів я, що йому тим чи иншим способом
■ Е їв я - в в себе до такого доброзичливе- тати. І коли люде беруться проповідувати я- ' Тесля, шо йшов иереді мною, раптом спинився, треба не дати зустрінутися з нею. Але найпер-

>-,« е рогу з ввилася група на чолі кесь нове вчення, те: як вони можуть сподівані-. а потім почав відступати, аж поки не вперся тим завданням бул4 витягти й іго і юрби, її Поширюйте вістку про 
1 Те " ч\ * ланню ; Кітелем у чорному ся. . їх послухають відразу-ж? Ми самі сто- спиною в шкло крамниці, не можучи відступи- хутко накопичувалася біля нас. А він уже от- цей журнал! Збирайте но-

« ними б\в і Еверт, що виглядав ше лн на той шлях, щоб нас гнали; ' не повинні й ти далі. от мав почати промову: ні передплати!
Це була ватага екссалдат у своїх строях; їх Ці гострі списи! Люде, невже ви не ба- На цілий рік передплата

була сотня чи дві. і Всі мали гвинтовки з баг- чите. як їх стромляють у людське тіло? Неп виносить тільки 50 центів, 
нетами. що сяяли на сонці. На чолі ватаги же-ж ви не бачите, як тече з них кров братів

сурдуті
страшніше, ніж учора, б - його губа й ніс стали | скаржитися. Ходім краще до в'язниці. Може 
бхрчкоцої і К".і:р>. « зеленкуватими плямами як раз там наше місце.
Так само бхв тут і Корвський. та й іще двоє :
Монета, молодий безробітний цигарник. Мекси-

I гурток рушив в новім напрямку
По дорозі почали ми говорити про юиійний йшло два флейтисти ц два барабанщики, а вго- ваших? 

канець. і якийсь тип. іменем Гембі. що вчера j робітничий рух, про цого істотні властивості, рі

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

Спосеред цього гуртка ентузіастів найбільшмаяло два прапори: один — Бригади, а дру
ввечері представився за пацифістд. кілька раз Товариш Ьйбел заявив, що Тесля мав право до- • гий "Країни Банд". Я пригадав з ранішньої. розважности, звичайного людського розумі. > 
арештованого й битого підчас війніі^3 Він якось бачити найбільшу біду в тім, що робітники за- газети, шо сьогодні прибуває до,міста Націо- мусів мати, на мою думку Еверт; отже, я про- f 
не відповідав моїй уяві про пацифістів, бувши троєні психольогією своїх хазяїнів, Вони здат- пальний Командир Бригади; безперечно, це бу- шепотів йому: 
великим і огрядним гева.юм. без жадного іде- ні страйкувати за те чи инше поліпшення умов ла 
алізму на обличчю Але-ж Тесля поставився свого життя, коли-ж підходять до виборчої.

THE YOUTH S WORLD 
Pritchard & McGregor Sts , 

Winnipeg, Man.(Далі буде.)делегація для почесної зустрічи його. 
Процусія пиховито:пройшла повз нас і зни- *-
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СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ міст збори відділу
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

ІПовідомляємо всіх учасників Повідомляється всіх членів
драматичного гуртка й хору К.П.К. у Вінніпегу, що в субо-

на сторінках "Укр при відділі ТУРФДім у Війні- ту, іа вересня, в годині 8. ве
пр І \. що в неділю, 11. вересня, чером. відбудеться в Лнберти Подається до відома
в 2-ІЙ годині по полудні відбу- Тем пл (на розі вулиць Прі- всім членам Відділу Ро-
дуться в Укр. Роб. Домі (в чард і Сад тер) мітінг всіх чле- бітничого Запомогового

наш шкільній салі) нів Комуністичної Партії Кана- Товариства в Вінніпегу,
дн у Вінніпегу. Цей мітіш шо місячні збори відділу

відбудуться в неділю, II. 
вересня, в год. 2-Ю по по
лудня в салі Українсько
го Робітничого Дому.

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів І чденкннь 
прибути на ці збори на о- 
значеннй час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбннк буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від год. 1-ої 
по полудни.

Часто на ходж >
РоЛ Ніетей" дописи про трест відділів 
РЗ.Т. в ріжних місцевостях, тільки 
про наш відділ/ в Кіченер НІХТО Ht 
ЇЇЗД>€ і словечком.

Тому 1 Ht 4tk.lt .ЧИ поки 
РЗТкор здогадається щонебхь напи
сати. хочу рос казати вкоро.тці про 
останні збори нашого відділу, які 
відбулися 7

промови, ну вшолосии най т Г1ово-| віЛну аротн Сеном Радянських Со- 
! меч Миші речи були вже помішені 1 шил кличних Реся У 6.1 ик Ієну кани* 

Me їж їй Гет. Алта. пресі і сеизе о дні майже кожне чий С PC Р е соле яз в очах иинішним кл- 
прееиоситк нам всякі мошжти з Рз штлліста* і бітова буржуазія вама- 

Лмв W серпня я. р завитая до нас дмажькоео Сонму і ми іут на аіеери гнеться всіма силами* здушити одино- 
1 М Поеизмич з скоїм відчинім.

ВІДНІ ТОВ. М. ПОЛОВИНА.

в камському континенті неначе закиду ку робітничо-селянську владу в С Р 
плоту пере повів сучлет положення ^ еш> цего бо тут зовсім имкік С Р Том> ми повинні орт анізуваїися
матеряиьи* і мордам* робшиитц L,. 
м*і країн, через яві довелось т По

СПМЬНІ ЗБОРИ
скликаються з нагоди прибуття 

мистецьких сил при Укр. тов. Т. Ьака до Вінніпегу. На 
аматорів мітінгу

Том) на Лаівінченнв вдачу: Хай проти капіталістичних затій в наші 
живе і розвиває і вся Радянський Со-і робітничі організації Бо тільки че- І 
юз, » робіт «митво îdft слідить за роз- j ряд організацію і t дикіь робітників 

Пере із їжа в/чи через Францію, мза і внтеом і»>6гппіч<и держави, бо це в циого світа ми зможемо постояти в 
ШМ на/ОД) яршляиутися робітничому И 1Й6\Іиьом\ Придасться Poôkoç Аороні С PC P та вийти перемож-

ВСІХсерпня ц. р
На цих зборах наш секретар не міг Роб. Домі, 

собі дати ради з виповнюванням зпді- 
кашй для нових кандидатів на членів, 
які зголосилися того дня в члени. Ma-
буть Поділила на них la обставина rP-Vn «аНДОЛІНОВИХ орхестр 1 ПОВИНЄН ОбоВЯЗКОВО ПрИЙТН НЗ 

' М”ГМ'"' . ] шо вже кількох Місцевих членів РЗТ всіх танцюристів
ііісхк скінчення пр-.мови пубдякл б>лн lopi „ одержалн належну за- Товариш, й товаришки' Ва-,

ГЇ'іікши»' <tMk ’ ,И"И !’."‘ІОІл 6,1 найменшої трудностн ша присутність на цих зборах
, 1ІИМ можна потнигн й те шо на зга- ,,
Ь.че оа кінчилося в юдин, пів до }Г>ІІХИ 6П„С^,ХЯ дванадцять пожадана. На зборах бу-1

і ін«аНайцятої в ночі відспіванням ' Ін- 
іершкишу

a саме обговорюватимуться 
і аматорок драмгуртка, уча- загально партійні та трейд-нн 
іГників хорх. членкинь обох нійні справи, тому кожний

оивнчокі йереї іджлти

член
рухокі в цій країні, де МнЛерМЛкИе 
положенні рО<НТНМКИі Є Гірше ВІД DC-

цям* над . нинішні.)to капіталістичною

цей мітінг.ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ДЕНЬ 
МОЛОДІ.

ред*оеиних часів
Причині.ю цього е знецінення гро

шей. заробимл платня. робітників є 
мита ви передвоєнних часів.

Знецінення грошей мас у ємний 
вплив на селянстві» Наслідок цього 
е цей що робітництво і селянство 
провадить боротьбу більше радикаль
ним способом на полі економічнім і 
ПОЛІТИЧНІМ, доказом чого t зріст ком\- 
июичної партії і вибір комуністів до 
закоиодатиих установ

ДОБРА НОВИНА!Mom реал, Кве. обговорюватися працянових членів, а це значить, шо наш -Iе 
відділ РЗТ росте.
Можна сподіватись, 
допис буде надрукований, 
поверх півсотні членів 

; Але треба тямити.

VV

г\

мов на дріждж\ наступного театрального сезо- 
шо поки цей 

в нас б>де

Старанням міського комітет-, 
ги Ком>ністичноі Молоді Канади 
Монірелді відбулося дня 4 вересня 
ц. р в Принц Арт>р салі свяі'-чне 
інтернаціональне масове віче для 
вшан> вання міжнародньог 
лоді

Валені ін
ну на сцені Укр. Роб. Дому 
Тож приходіть всі! Нових уча

З РОБІТНИЧОГО РУХУ. сникїв. що бажали-б вступитишо на дві місце
Кіченер і Ватердю. — пів- до драмгуртка й до хору щиро 

і сотні членів ше д\ же мало, бо укра-
ДНЯ Мі Ьееерлей, Алта. вітаємо.

Взиваємо всіх тих товаришів 
і товаришок, що випозичили 
театральну гардеробу відділу 

щоб
звернули її обовязково цими 
днями до Укр. Роб. Дому. Хто 
цего не виконає, тих імена бу
дуть перечитані на членських | прекрасно ілюстрований 
місячних зборах відділу ТУРФ 
Дім.

Заряд.
їнських робітників живе тут багато 
більше.

Тому я закликаю всіх тих робітни-

3 Франші поїхав т Попович до Ні 
меччини. з якої в&ик майже таке Са- | Сцена була 
ме вражіння з причини війни пр"ми 
СДОВІСТЬ піі> ПаЛ.1 
свою вартість
б\ ла $м\ шема іаіяїнути по*ичк\ н А

Вже ьід довшого часу не писалося 
чоп про р\ х робітників -в. Бевер- 

нкий не виявляє зараз ні»

Віче ьідб>лось арним х спіхом 
гарно >декорована чер- j ні1

^)тшіішішнінтікішііткнаіиишіиоіиимпиа(іиііііі.і<йв -ними прапорами, серед яких видні- іей, Алті
які ше не є нашими членами.а і роїш стратили 1И „брази Карла Маркс Н Лужна якого життя з тої причини, шо тут

чере. що Німеччина , Карла Лібиехі., » Г,, ,, »„. • нема в цю пору ніяких робіт. Лише и1"° в,,ни чимскорше вписувались. ТУРФД.м у Вінніпегу,
ч шоб опісля не жалували й не нарі

кали. коли 6>де вже за пізно.
Ставаймо всі в ряди з організованих 

І*>бііинкін. бо в організації запору
ка нашого кращою майбутнього.

З товариським привітом.
II. Гхнчак.

МІТІНГ МОЛОДІ
ім їла кількість робіїників, зайнятих 

майнах. робить по два або три дні на 
Р.ки проч від тиждень, і то піл д> же тяжкими \ мо- 

звороіу позички, поставили свої ви- ■ Сонна Радянських Респхблик і від винами, бо немає ніякої індустріиль- 
аробітньої гілатні й Китаю’

писані На пл|ік.іГ,іх кличі пр- :и низи 
Цгриш Америкаисьиі-ж капіталісти VhX молоді, при!и навчання дітей мі 

бажаючи мати більш певну запорук
Подається до відома всім читачам 

видавництва ‘Новий Світ' і робітни
чим товариствам, що вже друкується

І і
Повідомляється всіх чле- І 

І нів старшого підвідділу | 
І Секції Молоді у Вінніпегу, 1 
І що в неділю, 11. вересня І

Ітітари їм\ в школах,

мої и зниження 
збільшення Т' дин праці, наслідком чо- 
і о два мі нони [нтбниицтиа застають 
6г і праці ,

І дрхгі робітничі КЛИЧІ но і органі іаці ї.
І. жакічи хоч сяк-так забезпечити КАЛЕНДАР “НОВИЙ СВІТ"Віче відкрив голова т Каштан к<

Ірот кою промовою, в якій пояснив він своє життя, багато робітників зачали 
його Ціль ^ п год. 10.30 перед полуд-

.. . І нем відбудуться збори, наЗміст кал є нд ара: ілюстрації о\ т\ іь 5
КІІ.1ЩІ , ....... як минулої,. КОТРИХ будуть ОбГОВОрні-

К.ітєндаріюм ‘Нового Світа вані організаційні спра-
t ложе не < дат історичних СВІТОВИХ по- ВИ. Всі члени І ЧЛЄНКИНІ 5

і,и 1 н. і'і і.тніх споминів і а міик іь ПОВИННІ обовЯЗКОВО бу ти 1
Іііераіхрнч часів зб.н а тили найкра- ; _____ , " іприсутними на цих зборах, s 

Нових членів радо вітає- |

НА 1928 РІК.а.ійматися си і^юдництвом. Нагоду дляІальше на першу точк> 
єврейський хор відспівав 'Ініернаці 
онал" і ще пару пісень.

1Незадов»» іення дійш ло до цего сіе- 
ПЄНИЯ. що ІитбПИИЦІВо із зброєю 
в р>ках буіо і є імушене боротися 
за криці \ моііини жиігн

Дуже сильно (нивинен., ч м'.містич
на партія і організація Червоних 
Фронтовими

Слідуючою державою є Польща, в 
якій > мовкни робіїників і а селян ма
буть найгірші Тхт відчувається інет 
в н.ійііршій формі, заробиня платня 
не вистарчає зовсім на життя

Податки й ріжні данини є так висо-1 
мі. що не сила їх оплатити, наю- 
місиь шляхіа і офіперня бенкеі>и>іь 
та для своєї оАоронн тримають ве- 
ликх армію, яку бідне селянство сво
їм потом мхсиїь удержувати. Від- 
чхваєтьси великий і нет національний 
і культ> рний, навіть польських робіт
ників иамаї акіться пани за троїти на
ціоналізмом, з якого одначе робітни
ки зачинаюіь освободжх ватися і д> - 
маги про визволення себе з під шля
хетської о ярма

Відтак довелося бхіи тов бесідни
кові в Радянськім Союзі і тут поба
чив він величезнх ріжницк» н поло
женню робітників.

В Радянському Союзі робітник ве
селий і не чується ніяких нарікань з 
йою уст. Робітники тут забезпечені 
краще, чим перед війною: вони ма
ють до розпоридимости бібліотеки, 
театри, опери, кінотеатри і баї ато ин- 
іпих культурних хстаиов, які даюіь 
моральне вдоволення і освіту працю
ючій кляп

Рівно-ж Радянський Союз заолікх - 
вався щиро долею жінки, даючи їй 
рівне право враз з мхшинами і іим- 
самим звільнив її ні;*соціального і ме
ту, і дав JMoi х жінці брати участь в 
політнчно-кхльтурномх житткт.

Найбільше вражіння зробило на

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

ць а о дали їм місцеві класти, які, м.і- 
ючи багато вільної нехправленої .зем 
лі, стали розпродувати її робітникам.

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
ІПромовці на віч\ говорили в ан 

глїйській єврейській і українській Понабирали робітники цих акрів і 
! мовах. Від українського віддих .1 К. корчують день і ніч, навіть в не- 

М на нічх промовляла товаришка М ділі не відпочивають Тягнуть корїн- 
\ Кобернік, яка в своїй палкій про- ня. аж піт очі їм заливає, дарма шо 
мові говорила про ціль і завдання мо- вже ледве ноги за собою волочать. 

Ілоді. По цілому світі сегодня робіт- Всякий сподіється, що в цей спосіб 
і нича молодь святкує свій міжнародній бодай забезпечить кусок хліба для 
день молоді; н якому виявляє свою своєї родини, а забуває про найюлов- 

босве завзяття, і нішу річ про організацію 
вка їх є, ш<> вона не спить, але завзя- ті. шо вже є в організації, занедбх

ІОцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ роди
чів шкільних дітей (школи при 
Укр. Роб. Домі) в Вінніпегу,
ЩО Наука В ЦІЙ ШКОЛІ буде ВІД- ІШ українські письменники і поети

В цій часі пні. по раз перший на укра
їнській мові, друкуються цінні і гіркі і 
люїади Івана Франка п. н “Моя 
кандидатура до австрійського парля-

Віннілег. Май.

Оцим складаю товариськх подяку 
Головному Зарядові РЗТ за випла- 
чення мені заіммої и в сх мі $42.00 за бу Ватися В такому порядку І

МО. ІДля 1. к.іяси: середа від 5 до 
і в фабриці, а також дякую опікунам у год. і суботз від 1 до і І гот 

Навіть Х"!ІИХ ! 'іншим товаришам « it, шо 
мене відвідували підчас Mot і сла-

Памядайіе, тевариші 
або каліцтво не питають, а спіткають

час мої о каліцтва, яке мене спіік.і
Тож приходіть на збори І 

на означений час, бо е | 
важні справи.

....... ..шин—■пчііішкюиітич!*»

ВСІ НА ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ 
В ІСТ КИЛДОНАН.

Старанням відділу Жінсекці'і 
ТУРФДім в Іст Килдонан у стро
юється велику

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ

Для 2. кляси: вівторок від "> менту" ІКЛАСОВУ СВІДОМІСТЬ З німецької мини для "Ни- 
ДО 7 ГОД. І субота ВІД 10 до вбі О Снім пеі>екл.ів К /І Велике і

займ.іюче оповідання про і алицькі се
ла і і ори Карпати написав і М Ірчан 
п н “Тайна Ночі". Належне висвіт-

Заряд. Ікігь свою організацію через вічний 
Ô; -Ж ч с.. б", Мон.ІЯН, БОНИ корчують 

Д іє треба нам
других вариш і робітники, шо хоч-би ми зу- 

соція.т патріотів замор- ба ми землю іризли, наших злиднів ми 
донино найбільших провідники модо- не позбудемось инакше, як тільки че- 
ді. якими були Карл Лібнехт і Роза рез організацію й освідомленнн. То

му дбаючи про кусник хліба, ми не 
сміємо ні на одну хвилину забути про

то бореться проти нинішної неспра
ведливої капіталістичної системи 

В 1919 році в Німеччині на приказ 
Шайдемана, Носке, h бері а і 
німецьких

слабість 12 год.
Для 3. кляси: понеділок і

робітників На КОЖНІМ кроці, КОЛИ НІН ПЯТНИЦЯ ВІД 5 ДО 7 ГОД 
їх і не сподіється. Ось скажу хоч-би 
про себе самою: там. де я і не спо-

мити при це, то
І тення української справи і подання 

ДЛЯ 4. КЛЯСИ : понеділок від ; пхбличних фактів про Українців л
ГОД. і четвер ВІД 5 до Галичині (Польщі), Рхмунії і Чсхо 

Словаччині стаття до календаря "Но 
вий Світ" написана в Галичині. l ap

/ додівався, то там і скалічився 
сливий, що належу до це і дорогої 7 ГОД. 
робітничої організації, бо ця запомо*Люксембург Німецька буржуазія і 

соціял патріоти думали, dÿi як за-
мордують К. Лібнехта і РзІ4\и .Лнжсем нашу організацію, яка одинока ви- 
бург, то ним самим вбюіь револю- зводить нас остаточно з цеі постійної 
ційний порив в робіїничих масах Та нужди й журби, 
помилилися панове, бо хоть і К. Ліб
кнехта і Р.* Люксембург кати замордх- є мо знищити капіталістичний визиск 
вали, але їхньої ідеї не в силі бхли чорноробів і забезпечити для себе

Для 5. кляси: вівторок і чс- н 
твер від 7 до 9 год.

Для 6 і 7 кляси: середа і пят 
товариші й товаришки Чицн від 7 до. 9 год.

Вписування дітей до* школи!*” 
принимається кожного дня до 
20 вересня ц. р.

За місцевий шкільним комі-

і цікава розвідка про національне 
питання на Радянській Україні". На
укова часть, збагачена останніми до
слідами учених про небесні планети і 
розвиток людського поступу на зем 

Багато і багато подано книгою 
цінного матеріялу, а все те так сарно 
і цікаво ілюстроване, що аж хочеться 
оглянути і прочитати календар "Но
вий Світ" на 1928 рік

ЦІНА ПРИМІРНИКА 40 ц.$
6 $2.00; 12 — $3.75; 25 — $7.50.
В іарній оправі < адресою читача 

міна 75 ц. Читачі "Новою Світа" і

що я тримав, для мене велика
поміч під теперішні обставини мого 

І Іамятайте, За fi у ва відбудеться в Укр. 
Роб. Домі д Іст Килдонан 
боту, 10. вересня, ц. р. 
ток забави в годині 8.

Тільки через організацію ми непі про наших діточок, що остануться 
круї.тими сиротами і ніхто ними не 
заопікується так щиро, як наше рід
не Робітниче Запомогове Товариство!

Д. Кракалович.

в су- 
І Іоча- 

вечером.
11роситься членів і членкинь 

всіх організацій, що гуртують
ся при відділі ТУРФДім в Іст 
Килдонан прийти на цю забаву.

На забаві приграватиме до
бірна музика іі будуть ріжні

замордувати Чим більше капіталісти краще життя
наступають на робітничу клясу, тим Тому кличу до всіх товаришів з 
більше ми повинні організуватися. Ми, українських робітничих організацій 
робітнича молодь, не повинні бути ТУРФДім і РЗТ.: 
сліпими автоматами, руками яких ка- Товариші, не забуваймо нашгїх ор- 
піталісти могли-б обороняти свої інте- ганізаційних обовязків, прихилім на 
реси Ми понині обстоювати і бори збори і на всі наші підприємсіва 
іися за свої робітничі справи. На Дбаючи про організацію й-'освиу - 
жаль ще не всі українські робітники бодай >>вільцих вдЛ'Праці хвилинах 
дбають про виховання своєї молоді в ми куватимемо си.тьн-х зброю для бо 
пролетарськім Дусі. Бо коли-б дбали, ротьби за наше краше житія!

тет
Д. Стечи ШИН, секр.Кардиф, Алта.

Оцим складаю шир у подяку Голов
ному Зарядові РЗТ за виплачення 
мені заїкгмої и в сумі $10 доларів за 
час моєї слабости.

Рівнож дякую всім товаришам і то- j ЧЛЄНКИНЯМ ВІДДІЛУ ЖІНСЄКЦІЇ В 
відвіддували jCT Килдонан,

11. вересня Ц. р., В ГОДИНІ 2-ІЙ 
по полудні буде знимка фото- 

Всі ЧЛЄНКИНІ повинні 
зійтися на час до фотографіч
ного заведення тов. Павлюка 
під ч. 202 Песифік Евню 
розі ул. Мейн.

ПОВІДОМЛЕННЯ. що хочуть маги гарнийтовариства, 
оправлений календар і в нім надру
ковану свою адресу, нехай поспішать 
з присланнйм адресів (разом треба 
долучити і 75 ц.) не дальше до 20-1 о

Оцим подається до відома несподіванки.
Вступ на забаву 25 ц. 
Приходіть г ром а дно й клич

те своїх знайомих.

варишкам що мене 
підчас моєї слабости.

що в неділю,їхні сини не належали-6 до “Січей та 
других буржуазних кадетських орга
нізацій. яких цілені є виховати робіт- 

І ничх молодь на добрих і покірних м.і- 
некінів, при помочі яких капіталісти 

бо І1( І змогли-б здушувати кожний робітни- 
і чий страйк, а в часі війни посилали-б 
! їх оборонній інтереси капііаілістичної

жовтня її р Фотографії товариств 
містяться даром з присланийм $600 
на кліша. Професіональні і бизнесо-

,Іо всіх инших робітників і робіт 
ниць, що не є ще членами Р.З.Т. кли

вступайте в члени FV3.T.. бо тіль- графі і 
ки ця організація подбає про вас ши 
ро. коли ви попадете в слабість аб« 
каліцтво!

Комітет.З ДІЯЛЬНОСТИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. - в і оголошення містяться після уста
новленої ціни.

Замовлення і письма шліть на адре-
Ьрентфорд, Онт. УВАГА, ТОРОНТО, ОНТ,промовця виховання Молоді, 

тепер ніяка країна не зроби.!. - \"ч про наш молоденький відділ 
мало шо дописується до "Укр. Роб. 
Вістей", але все-ж таки він веде свою

сунанапрямку такою поступу, як Радян
ський Соки На основі цьої о можна 
сміло сказати, що в недалекому май-
бутні.омч повстане нове людство, вке ПОІВІ..ІИ1" своїм синам належані .t"!c,dHHj< місячних зборах зголосилося

фашістських організацій, не повинні 
позволити, щоб їх сини Йшли на бра- 

шоби змалювати хоч частину житія, юнбійчх війну, що є іількн в інтересі

З товариським привітом,
Панько іііанц. Ірл Брандер, що повернув 

якраз з подорожі з революцій
ного Китаю, виголосить лек
цію в вівторок, 13. вересня ц. 

І'едвчл р, в салі Нуgeia Auditorium, 40 
(1І1<)Елм вулиці на тему:

"КИТАЙСЬКА РЕВОЛЮЦІЯ".

Вступ 25 центів.
Початок точно в годині 8.3» 

вечером.
Проситься о як найчиленні- 

иіу участь!

NOWYJ SWIT
Box 1092 ----Montreal, QueРобітничі батьки і матері н<) повинні Парнії.роботу досить вдоволюючо. На о
ЛО РЕНТУ стор під ч 652 Кнлер 

сон вулиці за $15.00 на місяць 
на адресу 532ОПОВІСТКИ,зацікавить собою цілий світ пяїн.ійцніь нових членів, які якщо 

всіх їх перепустить лікар, збільшать 
число членства до 50

Також від прав наш відділ недавно 
комедію її н. "Гроші", про шо ніхто 
досі нічого не знав, окрім бреніфорл- 

□Мф цій Із-за браку свойого класи -і о 
льокадю мусити ми відограти згадану 
комедію ,« час найбільшої спеки, 
на 1 липнїГц Р-, через що й публики 
на гцкдсіавленнн- було дуже мало.

Проте представлення випало дуже 
гарно, бо наші аматори приютов- 
ЛЯЛИСЯ до нього через ціле літо в при
ватних хатах. Найкраще пописалася 
молода товаришка Анна Чичул, яка 
відпиванням "Червоного Прапору" 
зробила велике вражіння на прігсут-

Зг о-НАЙНОВІШАБаї аго більше прийшлося-6 mu.ii н лоту ватися 
Евню, Вінніпег

людською в Радянськім Союзі. 
Подані лише коротенький зміст із

самих капіталістів
Капіталісти і зараз лляну ня ь тюку

І МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ 
НАРОДНІХ ТАНКІВ.

ПОШУКУЮ свої о товариша І. Гни
лу, родом з села Тарашан, Буковина. 
Весною приїхав до Канади до місце- 
вости Ріджайна, Саск . звід там пішов 
десь в роботу і не дає про себе чутки 
Я маю вислатй до нею два листи і 
не мак» Його адреси Хт/> знагз-би | 
про нею або він сам. хай напише на 
понищу адресу :

V І І *ч гус h
с о Stariieki. R. К. No. Г>.

І>ипville. Ont.

УВАГА ЛЕТБРИДЖ, АЛТА., 
п ОКОЛИЦЯ.

І Центральний ВиконавчийСтаранням драмгуртка при 
відділі ТУРФДім в .Тетбридж. Комітет Товариства Україн- 
Алта., в суботу 17. вересня 
1927 р. в салі Укр. Роб Дому Л™ видав комплект музики 
буде відограно дуже цікавх ки- яо українських і инших народ-

ніх танків. Видав ноти для

І МАСОВЕ РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ! ський Робітничо-Фармерський

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕ
ТУ КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

--------- відбудеться---------

МАК) НА ПРОДАЖ 
місті Транскона, Ман ,

гросер стор в 
де знаходяться 

«•коло 500 родин самих Українців, а 
ааі і.іьно всіх мешканців є около 5 ти
сяч.

мелім на три дії п. н.

“ОБЗОЛОТИЛИСЬ”
пяно (повна мельодія до 24-ох 
танків), скрипки, клярнета й

Ця комедія нова, бо появи- корнета. Crop в Добрім положенню наПОШУКУЄМО учителя або учитель
ки тля діючої школи. Учитель або у - 
чителька мусить \міти вчити дітей 
співу і представлення Платня $l(Xj(Xj 
в місяць Просимо зголошуватися на 
адресу сек|>етаря Товариства ім Ів і 
Франка відділ С У.І* О. як слідує:

.1. Кіарко
Ш — 2nd St. N К . 

Minneapolis. Minn.

В НЕДІЛЮ, 11. ВЕРЕСНЯ 1927 РОКУ Видав їх в чотирох збірниках І...... h '. л иць Regent і Wabaska. З
блоки від почти. Будинок 
24X60, і і>ики тому як побудований. 
5 гарних кімнат д<» мешкання. Салер 
піл цілим б\динним

лася вона в 1927 р. і представ 
лиє луже цікаву картину з те- по 24-танки в кожному, 
перішнього життя на Радим

Посиф Данили «к. величини

На пяно по заангажованню

В СТРЕНД ТЕАТРІ Ц.В.К. ТУРФДім вложила т-ка 
Класові противоріччя тим ше М. Кекишівна, а на скрипку,

ськііі Україні Є форнес доНОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. огрівання, а також є водопровід Ко
ло с гору є гередж на два автомобілі.

Ініересовані зводять 
особисто або листовно

ХУаяуі Vrehyshyn 

І* О. Нох 125,

(на Мейн стріті, між Джеймс і Руперт) не зовсім поборені і панство клярнет і корнет розложив т. 
вживає всіляких підлих спосс- П. Угринюк.

Люлю Айленд Стівенсон, Б. К. зголошуватись 
на адресу:Протягом трох минулих років в о- Збірник, 24 музичних кусни-б їв. щоб оборонити своє пано-колиці Люлю Айленд Стівестон noce 

лилась горстка українських фармерів. вання. Отже не опустіть наго- ни на пяно, коді тує лише $1.00. 
які досі «.ставали без ніякої орюніза- ди. а прийдіть громадно поба- Збірник на скрипку, клярнет 
ції .Інше деякі з них належали до

ПОШУКУЮ свою товариша Каси 
Лукавого, з села

ЧИТИ, В ЯКИЙ спосіб панство І корнет ПО 50 центів КОЖНИЙ. І повіт Теребовля, ! .і 
задумує “обзолотитись" на et

Кобилонолоки. (J^9) Тгапя*?опа, Man.
Маю д.ія (Телефон 133.)тичина; відділу ТУРФДім. у Венкувер, а один 

' товариш Всі ЧОТИри Збірники разом нею дуже важну сіарокраеву справ
1 Ярош. через довший 

час належав до P 1Т. і часто роска- 
зував нам багато про нього, як про влада пильно слідить за такі:

іннській шкірі, і як радянська за $2.00 юму цікаво мені з ним переписатись 
Має перебувати в ДітроЙт. Міш. Хто 
знав-би про нею, або він сам. прош 
зголоситися на понишу адресу:

Л. Kost(nr
1327 ('entre Ave.,

West Fort William, Ont

ПОШУКУЮ 
Василя Юрійчука 
повіт Снятин, І1ЛИЧНН1 Він

свого первого брата 
з села Олешкова,Ми рекомендуємо всім тимНа вічу промовлятиме їх же корисну організації!'. як> к-.нче ми панами 

І треба було й нам заснувати в себе 
Коли-ж при нагоді загостив до нас 

т 1 Клибановський і на зборах дня 
19 червня пояснив нам доладно зна
чіння РЗ.Т. ми відразу заснували в 

І себе новий відділ Р З.Т , який зараз 
числить одинайцять членів

Наш відділ затверджений вже Го
ловним Зарядом і досі відбув один 
мітінг, на якім вибрано місцевий за
ряд До цього заряду увійшли елі- яких діти учащають до школи лити всі чотири збірники ра-1 (110)
лм..., товариші: Т,„д„р Васшлнк. го- При укр роб домі v Вінніпегу, зом
л«»ва. Кіндрат Демччк, фін секретар. ,

Зараз ми дуже вдоволені, що роз^0 В СУбОТ>’, 10. Вересня, В ГОД
почали такч важну організаційну ро- ^ ВЄЧ., відбудуться ШКІЛЬНІ адресу: Кімнати чисті й відповідні до мешкан
боту і радимо всім кашим місцевим збори, на яких будуть обго- Ukrainian Labor-Farmer Temple ня дл* нефамілійних людей/ Реніів

І товаришам вступати негайно в наші ворюватися важні справи. За- Association
ряди Хай не буде між нами нюдно

родичам, яких діти грають чи 
Початок в 8-ій родині вече- вчаться грати на пяно та

скрипці, набути собі збірнич-

мам при
їхати неї весни зі старого краю і ne 
ребував в Вінніпегу. Ман.ТОВ. ТИМ БАК Маю дляром

і нею важну сіарокраеву справу і вдяч
ний буду тому, хто подасть мені його 
адресу

Вступ 5$_ц., для дітей 15 ц. ки(делегат з Торонто на Канадійський Трейде енд Лейбор 
Конгрес в Едмонтоні)

----------на тему -----------

За $1.00 може дитина грати 
прекрасні українські мельодії 
на пяні, а за 50 центів — ті са-

Зголошуватися на адресу
W Btefink,ПОТРЕБУЮ доброго шевця до на 

прави обчви Хто хоче заняти це мі 
cue, прошу зголоситися до:

F. Iwaskiw
96 Keewatin St., 

Winnipeg,-* Man.

ЗБОРИ РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ 
ДІТЕЙ.

Holdfast, Sank.
мі мельодії на скрипці 

Для орхестр радимо замов-
I 40 РЕНТУ дім на 8 кімнат під ч 

654 Ендерсон вулиці в Вінніпегу за 
$50 00 на місяць 
ч 532 Редвуд Евню, Вінніпег

"ЕДШІПШІМ ТРЕЯДС ЕНД ЛЕЙБОР КОНГРЕС 
І ЗАВДАННЯ ЛІВОГО ТРЕНД-ЮНМНОГО РУХУ".

Повідомляємо всіх родичів.
Оголошуватися під 

(11!)
ДО ВИНАИМУ чотири кімнати під 

на числом ул. 596 Ман поба, в ВінніпегуРобітники залізничих шалів і взагалі всі ті, що інтерс- 
суютьса трейд-ежійним рухом повинні обовязково 

прийти на цей МІТІНГ. Приходіть самі і кличте 
своїх знайомих!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 7Л0 ВЕЧЕРОМ.

Замовлення посилайте ПОШУКУЮ киня. гнідий, лисий, 
тадна нота біла, праве копито задної 
ноги розпукле з долини Мав б рейд 
(І Хто віднайде його дам $5 00 на
городи.

ники можуть теж харчуватися в цій 
і самій хаті Рент і харч по умірко- 
ваній ціні.

Зголошуватися на повишу адресу.
1(118)

і кликаємо на ці збори всіх ро
дичів.

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard * McGregor SU., 

Winnipeg, Man.

0. Kady*h
m Hal let St. 

Winnipeg, Man

го. шо стояв-би поза нашою органі- 
К. Демчук, секретар

Заряд.І (110)

(

«J,щ

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 10. ВЕРЕСНЯ 1927.СторомаА Число 109.
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